Прохождение практик по курсам на 2024/2025 учебный год (форма обучения – очная)

ИАиД

	Наименование направления подготовки 
	Наименование профиля 
	Курсы обучения

	
	
	1 
	2 
	3  
	4 
	5 

	07.03.01 Архитектура
	АП
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-20.07.2025
	25.02-25.03.2025

	
	
	Ознакомительная практика РРАНиОА –2 нед.

 Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (189 чел.)
	Обмерная практика 

РРАНиОА –2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (156 чел.)
	Практика по рисунку ГМ 

2 нед. Проектно-технологическая практика  ТПА - 2 нед. (130 чел.)
	Проектная практика ТПА – 2 нед. (120 чел.)
	Преддипломная практика ТПА – 4 нед. (165 чел.)

	
	АКП
	Ознакомительная практика Архитектура –2 нед.

 Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (39 чел.)
	Обмерная практика Архитектуры –2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (26 чел.)
	Практика по рисунку ГМ
2 нед. Проектно-технологическая практика  Архитектура - 2 нед. (24 чел.)
	Проектная практика Архитектура – 2 нед. (22 чел.)
	Х

	07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия
	РОКН
	Ознакомительная практика РРАНиОА –2 нед.

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (30 чел.)
	Обмерная практика 

РРАНиОА –2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (36 чел.)
	Практика по рисунку ГМ
2 нед. Проектно-технологическая практика  РРАНиОА - 2 нед. (27 чел.)
	Проектная практика РРАНиОА – 2 нед. (15чел.)
	Преддипломная практика РРАНиОА – 4 нед. (14 чел.)

	07.03.03

Дизайн архитектурной среды
	ПГС
	Ознакомительная практика Дизайн –2 нед.

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед.(17 чел.)
	Обмерная практика 

Дизайн – 2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (18 чел.)
	Практика по рисунку ГМ
2 нед. Технологическая практика  Дизайн - 2 нед. (15 чел.)
	Проектно-технологическая практика Дизайн – 2 нед. 
(17 чел.)
	Преддипломная практика Дизайн – 4 нед. (11 чел.)

	
	ПИ
	Ознакомительная практика Дизайн –2 нед.

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед.(21 чел.)
	Обмерная практика 

Дизайн – 2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (15 чел.)
	Практика по рисунку ГМ
2 нед. Технологическая практика  Дизайн - 2 нед. (15 чел.)
	Проектно-технологическая практика Дизайн– 2 нед. 
(22 чел.)
	Преддипломная практика Дизайн – 4 нед.

(21 чел.)

	07.03.04

Градостроительство
	ГП
	Х
	Х
	Х
	Проектная практика ГРАДО– 2 нед. (14 чел.)
	Преддипломная практика

ГРАДО – 4 нед. (14 чел.)

	
	АГПС
	Ознакомительная практика ГРАДО –2 нед.

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (34 чел.)
	Обмерная практика 

ГРАДО – 2 нед. 

Практика по живописи ГМ – 2 нед. (31 чел.)
	Практика по рисунку ГМ
2 нед. Проектно-технологическая практика  ГРАДО 2 нед. (30 чел.)
	Х
	Х

	35.03.10
Ландшафтная архитектура
	ЛД
	Ознакомительная практика Дизайн –2 нед.

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (10 чел.)
	Творческая практика 

Дизайн – 2 нед. 

Исполнительская практика Дизайн – 2 нед. 6 чел.)
	Х
	Х
	Х

	54.03.01

Дизайн
	ГД
	Учебно-ознакомительная практика Дизайн – 4 нед. 

(61 чел.)
	Художественная практика ГМ – 4 нед. (37 чел.)
	Проектно-художественная практика Дизайн– 4 нед. 

(17 чел.)
	05.04-03.06
	Х

	
	
	
	
	
	Преддипломная практика Дизайн – 8 нед. (12 чел.)
	


ИС
	Наименование направления подготовки
	Наименование профиля 
	Курсы обучения

	
	
	1 
	2 
	3 
	4 

	08.03.01

Строительство
	ПГС
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	06.05-04.06.2025

	
	
	Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед.,

Ознакомительная практика ЖБиКК– 4 дня,

Практика по получению первичных профессиональных навыков и умений выпускающая кафедра – 8 дней (242 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая)
ОФДСиИГ – 8 дн.,

Технологическая ТСП–

16 дн. (207 чел.)
	Исполнительская практика выпускающая кафедра – 4 нед. (210чел.)
	Преддипломная
Практика
выпускающая кафедра. – 4 нед. (226 чел.)

	09.03.02

Информационные системы и технологии
	ИСиТС
	Ознакомительная практика - 2 нед.

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы) ИСиТС – 2 нед. (79 чел.)
	Научно-исследовательская работа ИСиТС – 4 нед.

 (75 чел.)
	Технологическая (проектно-технологическая практика) ИСиТС – 4 нед.
(47 чел.)
	06.05 - 21.05.2024

	
	
	
	
	
	Преддипломная практика ИСиТС – 
2 нед. (44 чел.)


	Наименование направления подготовки
	Наименование специализации
	Курсы обучения

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	08.05.01

Строительство уникальных зданий и сооружений
	Строительство высотных и большепролетных зданий и сооружений
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	01.02-27.05.2025

	
	
	Ознакомительная практика ЖБиКК– 4 дня,

Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед.,

Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн. (74чел.)
	Технологическая  практика ТСП– 4 нед. (47чел.)
	Исполнительская практика ТСП – 4 нед. (47чел.)
	Исполнительская практика ТСП – 4 нед. 
(44чел.)
	Научно-исследовательская работа 

ОФДСиИГ – 4 нед. (23чел.)
	Преддипломная практика 
ОФДСиИГ,

МКиИС – 16 нед. (15чел.)


ИТС

	Наименование направления подготовки 
	Наименование профиля 
	Курсы обучения

	
	
	1
	2
	3
	4

	08.03.01

Строительство
	АДАОТИ
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	06.05-04.06.2025

	
	
	Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед.,

Ознакомительная практика АДМТ – 4 дня,

Практика по получению первичных профессиональных навыков и умений АДМТ – 8 дней (67 чел.)
	Изыскательская практика 
(Геологическая) 

ОФДСиИГ – 8 дн., 

Технологическая АДМТ – 

16 дн . (65 чел.)
	Исполнительская практика. АДМТ – 4 нед. 

(53 чел.)
	Преддипломная практика АДМТ –
4 нед. (48чел.)

	23.03.01

Технология транспортных процессов
	ЦТДСОД
	Ознакомительная практика ДСМ– 2 нед.,

Технологическая (производственно– технологическая) практика ДСМ – 2 нед. (10 чел.)
	Технологическая (производственно– технологическая) практика ДСМ – 4 нед.  (17  чел.)
	Технологическая (производственно– технологическая) практика ДСМ – 4 нед.  (10чел)
	Х


ИСТИЭС

	Наименование направления подготовки 
	Наименование профиля 
	Курсы обучения

	
	
	1
	2
	3
	4

	08.03.01

Строительство
	ППСМИК
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	06.05-04.06.2025

	
	
	Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед., Ознакомительная практика СМ – 4 дня, Практика по получению первичных профессиональных навыков и умений ТСМИК– 8 дней  (28 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн., 

Технологическая ТСМИК – 16 дн. (24 чел.)
	Исполнительская практика ТСМИК – 4 нед.

 (28 чел.)
	Преддипломная практика ТСМИК – 4 нед. (26 чел.)

	
	ИСЖС
	Изыскательская практика (Геодезическая)АДМТ – 2 нед., Ознакомительная практика ВиВ, ТЭГВ – 4 дня, Практика по получению первичных профессиональных навыков и умений ВиВ, ТЭГВ – 8 дн.  (52 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн., 

Технологическая ВиВ, ТЭГВ – 16 дн. (49 чел.)
	Исполнительская практика ВиВ, ТЭГВ – 4 нед. (44 чел.)
	Преддипломная практика ВиВ, ТЭГВ – 4 нед.
(58 чел.)

	20.03.01

Техносферная 
безопасность
	ИЗОС
	 Изыскательская практика (геодезическая) АДМТ – 2 нед.,

Ознакомительная практика ХИЭС – 2 нед. (9 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн., 

Технологическая (проектно-технологическая) практика  

ХИЭС – 16 дн. (6 чел.)
	Технологическая (проектно - технологическая) практика ХИЭС – 2 нед., Научно-исследовательская работа ХИЭС – 2 нед. (8 чел.) 
	Преддипломная практика ХИЭС– 

4 нед. (19 чел.)

	13.03.01

Теплоэнергетика 
и теплотехника
	СЭОТиТ
	Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед., Ознакомительная практика ТЭГВ – 4 дня, Практика по получению первичных профессио-нальных навыков и умений ТЭГВ – 8 дн (14 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн., 

Технологическая  ТЭГВ 16 дн. (7 чел.)
	Х
	Х


ИУЭС

	Наименование направления подготовки 
	Наименование профиля 
	Курсы обучения

	
	
	1курс
	2курс
	3курс
	4курс

	08.03.01

Строительство
	ЭУН
	07.07-03.08.2025
	07.07-03.08.2025
	06.05-04.06.2025

	
	
	Изыскательская практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед., Ознакомительная практика ЭУН – 4 дня,

Практика по получению первичных профессиональных навыков и умений ЭУН – 8 дней (49 чел.)
	Изыскательская практика (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн.:

Технологическая ЭУН – 16 дн. (46 чел.)
	Исполнительская практика
 ЭУН – 4 нед. (54 чел.)
	Преддипломная практика ЭУН – 

4 нед. (47 чел.)

	21.03.02

Землеустройство и кадастры
	ГК
	Х
	Технологическая (Геологическая) ОФДСиИГ – 8 дн. Технологическая ЭУН – 16 дн. (10 чел.)
	Х
	Х

	38.03.02 

Менеджмент 
	ПМвС
	Ознакомительная практика ЭПС – 2 нед.;

Геодезическая практика АДМТ – 2 нед. (48 чел.)
	Технологическая (проектно - технологическая) практика ЭПС – 4 нед.  (37 чел.)
	Технологическая (проектно - технологическая) практика ЭПС – 4 нед. (36 чел.)
	Преддипломная практика ЭПС – 4 нед. (29 чел.)  

	38.03.10

Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура,
	ОДЖКК
	Х
	Х
	Х
	Преддипломная практика ММ – 4 нед. (7 чел.)

	
	УЖФ
	Ознакомительная практика (Геодезическая) АДМТ – 2 нед.,  Технологическая (проектно-технологическая) практика ТСП – 2 нед.  (13 чел.)
	Технологическая (проектно - технологическая) практика ММ – 4 нед. (18 чел.)
	Эксплуатационная практика – 4 нед. (14 чел.)
	Х


МАГИСТРЫ
	Наименование направления подготовки 

Выпускающая кафедра
	Курсы обучения

	
	1
	2

	07.04.01 Архитектура 
ТПА, Архитектуры
	17.12-30.12.2025 + 16.05-13.06.2025 – НИР

 30.06-27.07.2025 – УЧЕБНАЯ ПРАКТИКА
	16.01-12.02.2025 – НИР

 12.03-22.04.2025 – ПРЕДДИПЛОМНАЯ ПРАКТИКА

	
	НИР – 2+4 нед., 
Технологическая (проектно-технологическая) практика – 4 нед.  (47 чел.)
	НИР - 4 нед., 
Технологическая (проектно-технологическая) практика  – 6 нед., (34 чел.)

	07.04.02 Реконструкция и реставрация архнасл РРАНиОА
	НИР – 2+4нед., 
Технологическая (проектно-технологическая) практика – 4 нед. (8 чел.)
	НИР - 4 нед., 
Технологическая (проектно-технологическая) практика  – 6 нед., (6 чел.)

	07.04.03 Дизайн архитектурной среды Дизайн
	НИР – 2+4нед., 
Проектно-технологическая практика.– 4 нед. (10 чел.)
	НИР – 4 нед., 
Проектно-технологическая практика – 6 нед., (7 чел.)

	07.04.04 Градостроительство 
ГРАДО
	НИР – 2+4нед., 
Проектно-технологическая практика – 4 нед (15 чел.)
	НИР - 4 нед., 
Проектно-технологическая практика – 6 нед., (15 чел.)

	08.04.01 Строительство МКиИС​, ОФДСиИГ, ТСП, ЖБиКК, ИСИТ, ТСМИК, ТЭГВ, ВиВ, АДМТ, ЭУН, ЭПС
	07.06-22.06.2025– УЧЕБНАЯ
23.06-20.07.2025– ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
	17.01-11.04.2025 – ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ, 
12.04-10.06.2025 –ПРЕДДИПЛОМНАЯ

	
	Ознакомительная – 2 нед.

Исполнительная  практика – 4 нед. (324чел.)
	Исполнительная  практика – 6 нед.,  
Научно-исследовательская работа - 6 нед., 
Преддипломная – 8 нед. (261чел.)

	38.04.10 ЖХиКИ, ММ
	Х
	17.12 - 30.12.2025 УЧЕБНАЯ,  

25.03- 21.04.2025 ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ

22.04 – 22.05.2025 ПРЕДДИПЛОМНАЯ

	
	
	Научно-исследовательская работа – 2 нед. Эксплуатационная – 4 нед.  Преддипломная – 4 нед. (15 чел.)


